TCTY CP ĐƯỜNG SÔNG MIỀN NAM

            Số: 106/2020/CV-ĐSMN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày  12 tháng 5 năm 2020

CÔNG BỐ THÔNG TIN TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ CỦA
ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC VÀ SGDCK HÀ NỘI

(có thể sử dụng để công bố thông tin đồng thời đến UBCKNN và SGDCK)

Kính gửi:  - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Công ty:   TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN ĐƯỜNG SÔNG MIỀN NAM
Mã chứng khoán:  SWC

Điạ chỉ trụ sở chính:  298 Huỳnh Tấn Phát, P. Tân Thuận Tây, Quận 7, TP.HCM

Điện thoại:  028.38729 748 Fax: 028.38726 386

Người thực hiện công bố thông tin: Lê Bá Thọ

Địa chỉ: 298 Huỳnh Tấn Phát, Phường Tân Thuận Tây, Quận 7, TP.HCM

Điện thoại:  028.38729 748 Fax: 028.38726386

Loại công bố thông tin  24 giờ  72 giờ   bất thường  theo yêu cầu
định kỳ

Nội dung công bố thông tin:

1. Nghị quyết số 17/2020/NQ-HĐQT ngày 12/5/2020 về việc tổ chức họp Đại hội đồng cổ
đông thường niên năm 2020 và chốt danh sách cổ đông để tổ chức họp ĐHĐCĐ thường
niên năm 2020 của Tổng Công ty Cổ phần Đường Sông Miền Nam.

2. Thông báo số 105/TB-ĐSMN ngày 12/5/2020 về ngày đăng ký cuối cùng để tổ chức Đại
hội đồng cổ đông thường niên năm 2020.

Thông tin này đã được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Tổng Công ty vào ngày
012/5/2020 tại đường dẫn: http://www.sowatco.com.vn

Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách
nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT.

TỔNG CTY CP ĐƯỜNG SÔNG  MIỀN NAM      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                           Số: 17/2020/NQ-HĐQT                                            TP.HCM, ngày 12 tháng 5  năm 2020

NGHỊ QUYẾT HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN ĐƯỜNG SÔNG MIỀN NAM

V/v kế hoạch họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2020

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2014;
- Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Tổng Công ty Cổ phần Đường Sông Miền Nam;
- Căn cứ Nghị quyết số 10/2020/SWC/NQ-HĐQT ngày 25/3/2020 của Hội đồng quản trị

Công ty Cổ phần Kho Vận Miền Nam v/v gia hạn thời gian tổ chức họp ĐHĐCĐ thường
niên 2020 và công văn phản hồi của Sở Kế hoạch đầu tư Thành phố Hồ Chí Minh số
2019/ĐKKD-THKT ngày 01/04/2020;

- Căn cứ Biên bản họp số 16/2020/BB-HĐQT ngày 12/5/2020 của Hội đồng Quản trị Tổng

Công ty Cổ phần Đường Sông Miền Nam,

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ TỔNG CÔNG TY CP ĐƯỜNG SÔNG MIỀN NAM
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1:  Thông qua việc tổ chức họp Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) thường niên năm 2020
và chốt danh sách cổ đông để tổ chức họp ĐHĐCĐ thường niên năm 2020 của Tổng
Công ty Cổ phần Đường Sông Miền Nam như sau:
- Ngày đăng ký cuối cùng để chốt danh sách cổ đông có quyền tham dự ĐHĐCĐ
thường niên năm 2020: ngày 03/06/2020.
- Tỷ lệ thực hiện: 01 cổ phiếu – 01 quyền biểu quyết.
- Thời gian tổ chức họp ĐHĐCĐ thường niên năm 2020: vào lúc 8h30 Thứ hai ngày
29/6/2020.
- Địa điểm tổ chức: tại Hội trường Tổng Công ty cổ phần Đường Sông Miền Nam,
địa chỉ: số 298 Huỳnh Tấn Phát, Phường Tân Thuận Tây, Quận 7, thành phố Hồ Chí
Minh.
- Giao Tổng Giám đốc Công ty triển khai việc thực hiện thông báo cho Trung tâm
lưu ký chứng khoán Việt Nam (VSD), chốt danh sách cổ đông và chuẩn bị các tài
liệu phục vụ cho ĐHĐCĐ thường niên năm 2020 theo đúng các qui định hiện hành.

Điều 2:   Điều khoản thi hành
Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày ký. Hội đồng quản trị, Ban Tổng Giám đốc Công
ty, Ban kiểm soát và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết
này.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- TTLKCK TPHCM; HNX;
- Lưu: VT-TK.

ToNG CTY CT,DIjONG s6xc MIEN NAM ceNG HoA xa ugl cHU Ncuia vrET NAM

EQc l$p - Tq do - Hpnh phricS,5: 105/TB-DSMN

TP.HCM, ngdy 12 thdng 5 ndm 2020

THONG BAO
Vi ngdy itdng k!,cudi cilng Ad n ch*c

Eqi hQi iting cA dilng thudng niAn ndm 2020

Kinh gfri: - S0 Giao Dich Chrfrng Khoin Hn NQi

- Trung tim Luu kf Chfng khorin ViQt Nam

- T6N TCPH: TONC CONC TY CO PHAN DT],ONG SONC MIIN NAM
- TCn giao dich: SOWATCO
- TrU so chinh: 298 Huj,nh T6n Phiit, Phucrng Tdn ThuQn Tdy, Qupn 7, TP.HCM
- Dien thopi: 08.38729748 - Fax: 08.38726393

Chfng t6i thdng brio tl6n Trung tflm Luu kf Chfng kho6n ViQt Nam (VSD)
ngiy tllng kf cuiii cirng AO Up danh sich ngucri s& hiiu cho chrfrng khoin sau:

-'f0n chring kho6n: C6 phi€u T6ng C6ng Ty C6 PhAn Duong SOng Mi€n Nam
- M5 ohung kho6n: SWC
- MA ISIN: VN000000SWC6
- Lo4i chung khoiln: C6 phi6u ph6 thong
- MQnh gi6:10.000 <l6ng (Mucyi nghin it6ng)

- Sdn giao dich: UPCOM
- Ngdy d6ng ky cu6i cung: Ngdy 0310612020

l.L! do vi mgc dich:
Tham dU Dai hQi il6ng cO d6ng thuong niOn ndm 2020.

2. Ngi dung cg th6:

- -fy
lQ thUc hiQn: 0l cd phiiSu - 01 quyAn bitiu quytit

- -lhdi gian thyc hiQn: ngdy 2910612020.

- Dia di0m thqc.hiQn: tei HQi truong T6ng Cdng ty .6 phAn Ducrng SOng Mi6n
Nam, dia chi: sO ZgS Huj,nh T6n Ph6t, Phuong Tdn Thu0n TAy, Quan 7, thdnh ph6
I-16 Chi Minh.

,i,
- NQi dung lay y kien:

+ 86o c6o ho4t tlQng cria HQi il6ng qu6n trl nam 2019

+ 86o c6o tinh hinh ho4t dQng SXKD nlrm 2019 vd K6 hopch ho4t clQng

SXKD ndm 2020
+ E}6o c6o tdi chinh ri0ng vd hqp nh6t (<la dugc ki€m to6n) ndm 2Ol9
+ Phuong 6n ph6n ptrOi tqi nhuQn vd trich lpp c6c qu! n6m 20t9
+ K6 hoach tai chinh nim2020
+ To trinh tri thir lao HEQT vd BKS ndm2020
+ To trinh lqa chQn don vi ki€m to6n dQc lqp n6m 2020
+ MQt s6 v6n dO kh6c.

ffii/ qor

W

DO nghi VSD lfp vir gfri cho Cdng fy chtng t6i danh s6ch nguli s& hiiu chrlng
khorln t4i ngiy ilIng ki cudi cirng n6u trOn v]ro dia chi sau:

- Dia chi nh4n danh s6ch (b6n cring):
'I6ng C0ng ty CP Euong Sdng Midn Nam

298 Huj,nh Tdm PhAt, Phuong Tdn thu4n Tdy, QuQn 7, TP.HCM
- Eia chi email nhfln file dir liQu: minh.pham@sowatco.com.vn hoflc

rninhpham3 6@yahoo. com

Chring t6i cam ktit nhung thdng tin vd ngucri s0 hiiu trong danh sdch sE dugc
sfr dqng tlfing mgc dich vi tu6n thti cric quy ilinh cria VSD. Tdng C6ng ty chring tdi
sE hoin tohn chiu tr6ch nhiQm trufc ph6p luflt n6u c6 vi ph4m.

Noi nhAn:
- Nhu tr6n;

- Luu: VT-TK.

1"tL-'
NGUOI DAI DITN THEO PHAP LUA]--

BA Tr{g

"R\6Nory\i-
^i " \'o'HAN l-

, sONG l*

		2020-05-12T14:08:09+0700